4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

212 Explosionszeichnung / Exploded view

Stand assembly:

16

Description

.0. 21-2
21-1 - 15

5
1
13-2

7 8“ l3'1
o I:’w
~
13 R”—Z
. 12-3
\}
= |

Description

1 Frame 13-3 | Flat washer 8
11 Hinge shaft bracket (right) 14 Emergency stop switch
1-2 Hinge shaft bracket (left) 14-1 Protect cover




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

2 Drove shaft cover 16 Knob bolt M8

3 Cover frame 17 Switch

31 Cover 18 Power cord

4 Door 19 Depth scale

5 Side opening cover 21 Cap screw M10x25
5-1 Hex bolt M6x10 21-1 Cap screw M10x35
5-2 Flat washer M6 21-2 | Lock washer 10

6 Carriage bolt M10x25 22 Philips head screw M4x10
6-1 Special screw M10x40 26 Strain relief

7 Flat washer M10 27 Plastic nut

8 Hex nut M10 29-3 | Contactor

9 Motor bracket 29-4 | Thermal relay

10 Planer scale 29-5 | On button

mn Philips head screw M5x10 29-6 | Off button

12 Reinforcement plate 30 Switch box

12-1 Hex bolt M8x16 32 Philips head screw M6x16
12-2 Flat washer 8 34 Hex nut M6

12-3 Hex nut M8 35 Knob Mex17

12-4 Hex bolt M8x60 36 Protection plate
13 Square support 38 Wheel

13-1 Hex nut M8x12 39 Axis

13-2 | Tap screw M8x40 43 Special screw

15 Emergency stop switch cord

Table assembly:




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

4

No. Description No. DescriptionQty
101 Entry planer table 120 Washer 8
102 Exit planer table 121 Cap screw M8x20
103 Table lip 122 Philips head screw M5x12
104 | Jointer dust port 123 Lock washer 6
105 Hinge shaft A 124 Cap screw M10x25
106 Hinge shaft B 125 Hex nut M8
107 Outfeed table adjusting knob 126 Cap screw Mex16
108 | Guide screw 127 Hex nut M5
109 Hex nut M12 128 Cap screw M8x12
10 Infeed handgrip 129 Handle
m Infeed lock lever 130 Special screw M12
2 Outfeed lock lever 131 Plunger
n3 Plastic knob M10 132 Spring
N4 Retaining ring 12 mm 133 Knob M6
15 L-bracket 134 Sliding wood
e Plate 135 Philips head screw M5x10
n7 Hex bolt M8x25 136 Cap screw M10x30
8 Plate 137 Cap screw M8x16
o Philips head screw M5x6

Cutter head and motor:

1 13




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

No. Description No. Description
200 | Cutter head block 223 Flat head allen screw M5x16
201 Cutter head 224 | Ball bearing 6205
202 | Blade 225 | Guard
203 |Gib 226 | Flat washer 6
204 | Gib bolt M8x10 227 | Hex bolt M6x8
205 | Spring 228 | Set screw Mox6
206 | Put-outroller 229 | Set screw M6x20
207 | Feed roller 230 | Motor
208 | Cover 231 Motor cord
209 | Alignment pin @ 5x16 232 | Pivot pin 8x35
210 Pivot pin 233 | V-belt 01300
2n Square support 234 | Cap screw M8x80
212 Dowel 235 | Set screw Moex10
213 Compression spring 237 Bracket
214 Key 6x20 238 | Plate
215 Dust chute plate 239 Plate
216 Motor pulley 240 | Philips head screw M5x12
217 Pulley 241 | Hex nut M5
218 Support 242 | Philips head screw M5x10
219 Anti kick back finger 243 | Knife gauge bar
220 | Spacer 244 | Knife gauge
221 Dust hood 245 | Retaining ring 10 mm
222 Retaining ring 52 mm

Drive assembly:
in
302 327

33

325 316

336



4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

No. Description No. Description

301 Sprocket 66t 321 Stud
302 | Sprocket 34T 322 Flat washer 10
303 | Bushing 323 | Cap screw M10x12
304 | Sprocket 18T 324 | Lever
305 | Spacer 325 Set screw M10x12
306 | Arm 326 | Set screw M6x12
307 | Ball bearing 6204 327 Hex nut M6
308 | Tension ring 328 | Cap screw M8x50
309 | Ball bearing 608 329 |Flatwasher8
310 Roller chain 330 | Hex nut M10
3n Roller chain 331 Flat washer 12
312 Contract wheel 332 Hex nut M12
313 Lever 333 Bushing
314 | Tension ring 334 | Cap screw M5x20
315 Cam 335 Cap screw M6x10
316 Cam shaft 336 | Cap screw M8x20
317 Roll pin @ 3x16 337 Lock nut M10
318 Spacer 338 | Cap screw M*x65
319 Sprocket 19T 339 | M10 plastic knob
320 | Retaining ring 22 mm

Thicknesser table:

-
4 -
— "
m =,
125 )
42 i . 433 ] /
' e 422 423 ] | 420
<E> (Nt
= 121 —2Af ;
l\('} |!'L 0 .ﬂ, a6 410 43
43 & 5\ 41T d Y
a1 5+ \
s 409 2
o X O T s
429 = 408 = a4
A 48 \ 4
430 1 SN
105 0
434
411 415




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

No. Description No. Description
401 Thicknesser table 420 | Bushing
402 | Column 421 Flat washer 8
403 | Cylinder liner 422 | Lock nut M8
404 | Lock screw 423 | Lock washer 6
405 | Collar 424 | Cap screw M6x55
406 | Thickness pointer 425 | Retaining ring 8
407 | Gear box 426 | Big washer 6
408 | Bushing 427 | Set screw M8x6
409 | Cear 428 | Flat washer 12
410 | Worm shaft 429 | Lock washer 10
41 Elevation lead screw 430 | Hex bolt M10x35
412 | Shield plate 431 Set screw M8x35
413 Handwheel 432 | Cap screw M10x30
414 Hex nut M8 433 Hex bolt M8x12
415 Universal lock lever 434 | Hex nut M10
416 Bushing 435 | Set screw M10x50
417 Roll pin 4x25 436 | Philips head screw M8x20
418 | Thrust bearing 51102 437 | Cap screw M6x16
419 Retaining ring 19 mm 438 | Key 5x20

Limit switch:




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

4

No. Description No. Description
501-1 Swing lever (F) 508 | Flat washer 8
501-2 | Swing lever (M) 509 | Hex bolt M8x25
501-3 Limit switch bracket 510 Hex bolt M8x16
502 Compression spring 5n Hex nut M8
503 Extension spring 512 Cap screw M4x30
504 Switch activation rod 513 Cap screw M6x20
505 Switch activation rod 514 Limit switch
506 Switch activation rod 515 Limit switch control cord
507 Lock nut M8

Fence:

& 609

No. Description No. ‘ Description
601 Fence base 624 Philips head screw M6x10
602 | Adjustment tube w/rack 625 Tube locking shoe
603 | Trunnion bracket 626 Universal lock lever M8x63




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS

604 | Trunnion 627 Universal lock lever M10x80x50
605 | Pivot stud 628 Pointer

606 | Spacer 629 Returning ring 10

607 | Adjustment screw 630 Philips head screw M5x6
608 | Adjustment rod 632 Philips head screw M5x16
609 | Fence 633 Philips head screw ST3.9x10
610 Sliding bolt 634 Set screw M8x25

611 Eccentric shaft 635 Nut M8

612 Fence angle scale 636 Handle

613 Pinion shaft 637 Hex bolt M6x20

614 Fence support 638 Nut M6

615 Side plate 639 Hex nut M6x90

616 Bushing 640 Set screw M6x6

617 Hex bolt M8x30 641 Knob screw M6x25

618 | Washer8 642 Hex bolt M6x12

619 Lock nut M8 643 Cap screw M6x25

620 | Big washer 8 645 Washer 4

621 Cutter knife guard 646 Philips head screw M5x10
622 | Dovetail bracket 647 Fence

623 | Washer 6 624-1 Philips head screw M6x12

Cutterhead guard assembly:

Description

Description

701 Cutter head guard 722 | Hex nut M6x90
702 | Roll pin 6x40 723 | Adjustment base
703 | Stud 724 | Unmove base




ERSATZTEILE / SPARE PARTS

4

704 | Roll pin 6x40 725 Lock spring

705 | Torsion spring 726 | Lock handle

706 | Load washer18 727 | Washer

707 | Guard bracket 728 | Spring pin @ 5x20

708 | Knob screw M8x20 729 |Studl

709 | Lock washer 730 |Studll

70 Cap screw M8x25 731 Lock nut M8

m Ext. retaining ring 12 732 | Cap screw M6x20

72 Warning label 733 | Philips head screw M5x10
n3 Blade guard base 734 | Protect plate

T4 | Sliding plate 735 | Philips head screw M4x6
75 Blade guard plate 736 | Knob M6x17

76 Blade guard 737 | Nut M8

n7 Blade guard lid 738 | Rubber handle

78 Square tube 739 | Washer 8

79 Link 740 | Washer 6

720 | Adjustment knob 741 Lock nut M6

721 Set screw M6x20

Fence assembly:

838 -



ERSATZTEILE / SPARE PARTS

4

No. Description No. Description
801 Fence 826 | Block
802 | Slide palte 827 |Sliding bar
803 | Philips head screw M5x16 828 | Carriage
804 | Scale pointer 829 | Lock handle
805 | Cap screw M8x20 830 | Roll pin
806 | Support plate 831 Length scale
807 | Support rod 832 |Block
808 | Lock rod 833 | Hex bolt M8x12
809 | Cap screw M6x16 834 | Rail
810 | Special bolt 835 |Pad
81 Angle scale 836 | Support plate
812 | Turning base 837 | Washer8
813 Adjusting bolt M10x65 838 | Cap screw M8x25
814 Lock handle M8x20 840 | Cap screw M8x16
815 Lock bar 841 Side support plate
816 Lock base 842 | Cap screw M4x8
817 Adjusting bolt M10x95 843 | Spring plate
818 | Washer 10 844 | Philips head screw M4x8
819 Plastic insert 845 | Cap screw M5x12
820 |Sliding bar 846 |Lock washer 6
821 Protect plate 847 | Nut M6
822 | Cap screw M4x8 848 | Lock pin
823 | Washer 4 849 | Rail insert
824 | Block 850 | Spring washer
825 | Cross beam

Mortiser assembly (optional):




GARANTIEERKLARUNG (DE)

4

24 GARANTIEERKLARUNG (DE)

1) Gewahrleistung

HOLZMANN MASCHINEN GmbH gewahrt fur elektrische und mechanische Bauteile eine Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren
fur den nicht gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewahrleistung von 1Jahr, beginnend ab dem Erwerb des
Endverbrauchers/Kaufers. HOLZMANN MASCHINEN GmbH weist ausdriicklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des
Sortiments fur den gewerblichen Einsatz bestimmt sind. Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mangel auf, welche
nicht auf im Punkt ,,Bestimmungen® angefuhrten Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN MASCHINEN GmbH
nach eigenem Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2.) Meldung

Der Handler meldet schriftlich den aufgetretenen Mangel am Gerat an HOLZMANN MASCHINEN GmbH. Bei berechtigtem
Gewahrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN MASCHINEN GmbH abgeholt oder vom Handler
an HOLZMANN MASCHINEN GmbH gesandt. Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN
MASCHINEN GmbH werden nicht akzeptiert und kdnnen nicht angenommen werden. Jede Retoursendung muss mit
einer von HOLZMANN MASCHINEN GmbH Ubermittelten RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten eine
Warenannahme und Reklamations- und Retourbearbeitung durch HOLZMANN MASCHINEN GmbH nicht maoglich ist.

3.) Bestimmungen

a) Gewahrleistungsanspruche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Gerat eine Kopie der Originalrechnung
oder des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der Anspruch auf Gewahrleistung, wenn
das Gerat nicht komplett mit allen Zubehorteilen zur Abholung gemeldet wird.

b) Die Gewahrleistung schlieBt eine kostenlose Uberprifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am Gerat aus.
Defekte aufgrund einer unsachgemafBen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler werden ebenfalls nicht
als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an Verschleiteilen wie z. B. Kohlebursten, Fangsacke, Messer, Walzen, Schneideplatten,
Schneideeinrichtungen, Fihrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrader, Sageblatter, Hydraulikéle, Olfiltern, Gleitbacken,
Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Geraten, welche durch unsachgemafe Verwendung, durch Fehlgebrauch des
Gerates (nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend) oder durch Nichtbeachtung der Betriebs- und
Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemafie Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht
autorisierte Werkstatten oder den Geschaftspartnern selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN
Ersatz- oder Zubehorteilen, verursacht sind.

e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prufkosten) bei nichtberechtigten Gewahrleistungsansprichen
werden nach Uberpriifung unseres Fachpersonals dem Geschéftspartnern oder Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung gemaf des
Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der HOLZMANN MASCHINEN GmbH.

g) Gewahrleistungsanspriche werden nur fur den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher das Gerat direkt
bei der HOLZMANN MASCHINEN GmbH erworben hat, gewahrt. Diese Anspriche sind bei mehrfacher Verauf3erung des
Gerates nicht Ubertragbar

4. Schadensersatzanspriiche und sonstige Haftungen

Die HOLZMANN MASCHINEN GmbH haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates.
Schadensersatzanspriche aufgrund schlechter Leistung, Mangel, sowie Folgeschaden oder Verdienstausfalle wegen eines
Defektes wahrend der Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. HOLZMANN MASCHINEN GmbH besteht auf das
gesetzliche Nachbesserungsrecht eines Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit konnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefluhrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN MASCHINEN GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur
zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage

. per Mail an service@holzmann-maschinen.at.

. oder nutzen Sie das Online Reklamations- bzw. Ersatzteilbestellformular, zur Verflgung gestellt auf unserer
Homepage - Kategorie SERVICE.



